[image: ]
ГЛАВА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 19.12.2025

	                  № 150

г.Нефтеюганск

О создании межведомственной комиссии по обследованию объекта «Благоустройство 14 микрорайона», расположенного по адресу: г.Нефтеюганск, 14 микрорайон, между жилыми домами № 29, 45, 48, 49

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации                              от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», Уставом города Нефтеюганска, постановлением главы города Нефтеюганска от 14.03.2022 № 16 «О межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных в пределах территории города Нефтеюганска», постановлением администрации города                        от 06.03.2023 № 20-нп «Об определении перечня мест массового пребывания людей, расположенных на территории муниципального образования город Нефтеюганск» постановляю:
1.Создать межведомственную комиссию по обследованию объекта «Благоустройство 14 микрорайона», расположенного по адресу: г.Нефтеюганск, 14 микрорайон, между жилыми домами № 29, 45, 48, 49 (далее соответственно - Комиссия, Объект), в составе согласно приложению к постановлению.
2.Комиссии:
2.1.Провести мониторинг одновременного пребывания и (или) передвижения людей на территории Объекта.
2.2.Провести категорирование Объекта и оценку состояния его антитеррористической защищенности.
2.3.Оформить актом обследования и категорирования результаты работы.
3.Информационно-аналитическому отделу администрации города (Михайлова Ю.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
4.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава города Нефтеюганска 							   Ю.В.Чекунов

Приложение
к постановлению
главы города
от 19.12.2025 № 150

Состав межведомственной комиссии по обследованию
объекта «Благоустройство 14 микрорайона», расположенного по адресу: г.Нефтеюганск, 14 микрорайон, между жилыми домами № 29, 45, 48, 49

Председатель комиссии:
-руководитель Аппарата Антитеррористической комиссии города Нефтеюганска.
Члены комиссии:
-директор МБУ ЦФКиС «Жемчужина Югры»                           (по согласованию);
-представитель Регионального Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Тюменской области (по согласованию);
-представитель Управления Министерства внутренних дел России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре (по согласованию);
-представитель Нефтеюганского межмуниципального отдела вневедомственной охраны Управления вневедомственной охраны войск национальной гвардии России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре;
-представитель Главного Управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.

[bookmark: _GoBack]
image1.png